

## Lakivaliokunta

**Torstai 4.3.2021 klo 11.00—11.30**

### Läsnä

puheenjohtaja Leena Meri ps

varapuheenjohtaja Sandra Bergqvist r

jäsen Pihla Keto-Huovinen kok

jäsen Marko Kilpi kok

jäsen Antti Kurvinen kesk (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23)  
(3 osittain)

jäsen Antero Laukkanen kd

jäsen Mari Rantanen ps

jäsen Ruut Sjöblom kok (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23) (4 osittain)

jäsen Mirka Soinikoski vihr

jäsen Paula Werning sd

jäsen Johannes Yrttiaho vas

varajäsen Riikka Slunga-Poutsalo ps

varajäsen Hussein al-Tae sd (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23)  
(3 osittain)

### Sihteerit

valiokuntaneuvos Marja Tuokila

valiokuntaneuvos Mikko Monto

### 1. Nimenhuuto

Toimitettiin nimenhuuto. Läsnä oli 10 jäsentä.

### 2. Päätösvaltaisuus

Todettiin, että kokous ei ollut päätösvaltainen.

### 3. Hallituksen esitys eduskunnalle vankeusaikaisen rikollisuuden estämisen ja laitosturvallisuuden ylläpitämisen tehostamista koskevaksi lainsäädännöksi

Hallituksen esitys HE 6/2020 vp

Valiokunnan lausunto HaVL 2/2020 vp

Valiokunnan lausunto PeVL 36/2020 vp

Valiokunnan mietintöluonnos Hallituksen esitys eduskunnalle vankeusaikaisen rikollisuuden estämisen ja laitosturvallisuuden ylläpitämisen tehostamista koskevaksi lainsäädännöksi A 3

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

Merkittiin, että kokous tuli päätösvaltaiseksi.

Valiokunta lopetti asiantuntijakuulemisen.

Todettiin, että epävirallista keskustelua on käyty epävirallisessa etäkokouksessa 2.3.2021.

Valmistavaa keskustelua ei syntynyt.

Sihteeri esitteli mietintöluonnoksen.

Valiokunta kävi yleiskeskustelun.

Yksityiskohtaisessa käsittelyssä valiokunta hyväksyi mietintöluonnoksen sellaisenaan.

Valiokunta päätti yksimielisesti pitää käsittelyä asian ratkaisevana käsittelynä.

Asian käsittely valiokunnassa on päättynyt.

#### **4. Hallituksen esitys eduskunnalle terrorismin rahoittamista koskevien säännösten muuttamiseksi**

Hallituksen esitys HE 135/2020 vp

Valiokunnan lausunto PeVL 1/2021 vp

Valiokunnan mietintöluonnos Hallituksen esitys eduskunnalle terrorismin rahoittamista koskevien säännösten muuttamiseksi A 4

Sihteeri esitteli mietintöluonnoksen.

Valiokunta kävi yleiskeskustelun.

Yksityiskohtaisessa käsittelyssä ed. Rantanen ehdotti pj. Meren kannattamana, että mietinnön yksityiskohtaisten perustelujen 5 a §:ää koskevan viimeisen kappaleen viimeinen virke poistetaan.

Ed. Soinikoski ehdotti vpj. Bergqvistin kannattaman, ettei viimeistä virkettä poisteta. Ed. Rantasen ehdotuksesta äänestettiin pohjana olevaa mietintöluonnosta vastaan.

Äänin 9 - 4 (0 tyhjää) pohjana oleva mietintöluonnos hyväksyttiin.

Yksityiskohtaisessa käsittelyssä valiokunta hyväksyi mietintöluonnoksen muutettuna.

Yksityiskohtaisessa käsittelyssä kappaleen 13 ensimmäisen virkkeen jälkeen lisättiin seuraava virke: "Kynnykset terrorismirikosten osalta ovat luonnollisesti samat kuin muidenkin rikosten kohdalla."

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

Kappaleen 17 loppuun lisättiin seuraava virke: "Edellä todetun johdosta lakivaliokunta pitää kokonaistarkastelua välttämättömänä terrorismirikoksia koskevan sääntelykokonaisuuden selkeyttämiseksi."

Valiokunta päätti yksimielisesti pitää käsittelyä asian ratkaisevana käsittelynä.

Asian käsittely valiokunnassa on päättynyt.

### 5. Tuomareiden koulutusuudistus

Valiokunnan oma asia O 5/2021 vp

Liiteasiakirja Liite 1\_Vastausraportti\_Kysely tuomareiden koulutuksesta tuomioistuinten

Liiteasiakirja Liite 2\_Vastausraportti\_Asessorijärjestelmää koskeva kysely hakijoille

Liiteasiakirja Liite 3\_Vastausraportti\_Tuomioistuinharjoittelua koskeva kysely hakijoille

Liiteasiakirja Liite 4\_Vastausraportti\_Kysely tuomareiden koulutuksesta tutoreille

Liiteasiakirja Liite 5\_Tuomioistuinviraston ja tuomarinkoulutuslautakunnan kuuleminen

Asiantuntijalausunto O 5/2021 vp LaV 18.02.2021 hallitusneuvos Anne Hallavainio, oikeusministeriö Asiantuntijalausunto A 5

Asiantuntijalausunto O 5/2021 vp LaV 18.02.2021 selvityshenkilö Jennimari Huovinen

Asiantuntijalausunto B 5

Asiantuntijalausunnon liite O 5/2021 vp LaV 18.02.2021 selvityshenkilö Jennimari Huovinen Asiantuntijalausunto C 5

Asiantuntijalausunto O 5/2021 vp LaV 18.02.2021 puheenjohtaja Antti Tapanila, Suomen tuomariliitto ry Asiantuntijalausunto D 5

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 18.2.2021:

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- hallitusneuvos Anne Hallavainio, oikeusministeriö, liite
- selvityshenkilö Jennimari Huovinen, liite
- puheenjohtaja Antti Tapanila, Suomen tuomariliitto ry, liite

Valiokunta lopetti asiantuntijakuulemisen.

Todettiin, että epävirallista keskustelua on käyty epävirallisessa etäkokouksessa.

Valmistavaa keskustelua ei syntynyt.

Valiokunta hyväksyi kannanoton.

Tuomareiden koulutusjärjestelmä on uudistettu vuoden 2017 alussa voimaan tulleella tuomioistuinlailla (673/2016) sekä siihen liittyvällä lainsäädännöllä. Tuolloin on aloittanut tuomarinkoulutuslautakunta, jonka tehtävänä on muun ohessa huolehtia tuomioistuinten jäsenille, esittelijöille, valmistelijoille, käräjänotaareille ja muulle henkilöstölle järjestettävän koulutuksen suunnittelusta yhteistyössä oikeusministeriön ja tuomioistuinten kanssa. Lisäksi syyskuussa 2017 on aloitettu kolmevuotinen asessorikoulutus.

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

Uudistusta koskevaa hallituksen esityksestä (HE 7/2016 vp) koskevassa mietinnössään lakivaliokunta ehdotti eduskunnan hyväksyttäväksi lausuman, jossa edellytetään, että hallitus seuraa tuomareiden koulutusta koskevan uudistuksen toimivuutta ja vaikutuksia kiinnittäen erityistä huomiota muun muassa uudistuksen aiheuttamiin kustannuksiin, tuomarinkoulutuslautakunnan voimavaroihin, asessorien haku- ja nimitysmenettelyyn ja uudistuksen vaikutuksiin tuomarin uran avoimuuteen ja antaa lakivaliokunnalle asiasta selvityksen sekä vuoden 2020 että vuoden 2023 loppuun mennessä (LaVM 8/2016 vp).

Oikeusministeriö on joulukuussa 2020 toimittanut lakivaliokunnalle lausumassa tarkoitetun ensimmäisen selvityksen. Selvityksen on tehnyt oikeusministeriön asettama selvitysmies, jonka tehtävänä oli arvioida paitsi tuomarin koulutusta koskevan uudistuksen toimivuutta ja vaikutuksia myös 1.1.2020 toimintansa aloittaneen Tuomioistuinviraston vaikutuksia tuomareiden koulutukseen. Selvitys on luonteeltaan lainsäädännön vaikutusten arviointia, jossa on hyödynnetty tilastotietoa. Sen osana on toteutettu myös neljä laajaa kyselyä, jotka osoitettiin tuomioistuinten johdolle, tuomioistuinharjoitteluun tai asessoriksi hakeneille sekä koulutustoimintaan osallistuneille.

Koska uusi koulutusjärjestelmä on ollut voimassa vasta vähän aikaa, sen vaikutuksista on selvityksen mukaan vielä osin ennenaikaista sanoa. Selvityksessä kuitenkin arvioidaan, että koulutusjärjestelmän rakenteeseen liittyvät tavoitteet ovat toteutuneet varsin hyvin. Myös koulutus on pääosin laadukasta ja vastaa tarpeita. Myös tuomioistuinten virkarakenteen kehittäminen aiempaa tuomaripainotteisemmaksi on toteutunut.

Lakivaliokunta pitää selvitystä ansiokkaana ja katsoo sen tuottavan hyödyllistä tietoa uuden koulutusjärjestelmän lyhyen aikavälin vaikutuksista ja toimivuudesta. On myönteistä, että uudistettu tuomareiden koulutusjärjestelmä toimii selvityksen mukaan yleisesti ottaen varsin hyvin, eikä tarvetta sen laajamittaiselle muuttamiselle vaikuta olevan. Valiokunta kiinnittää kuitenkin huomiota selvityksessä esille nostettuihin mahdollisiin kehittämiskohteisiin ja pitää tärkeänä, että niitä arvioidaan jatkossa tarkemmin. Kehittämiskohteina mainitaan käräjänotaareiden ja asessoreiden pisteytysperusteet, lautakunnan tehtävät ja rooli, eri viranomaisten välinen työnjako ja roolit, resurssit ja tuomioistuinharjoittelun sisältö.

Kehittämiskohteiden osalta lakivaliokunta kiinnittää erityistä huomiota tuomareiden koulutuksen ja tuomarinkoulutuslautakunnan resurssien vähäisyyteen ja viittaa valtion vuoden 2019 talousarvioesityksestä antamaansa lausuntoon, jossa se on pitänyt tuomareiden koulutukseen käytettävissä olevia voimavaroja riittämättöminä (LaVL 22/2018 vp). Myös valtiovarainvaliokunta on kiinnittänyt asiaan huomiota (VaVM 28/2018 vp). Lakivaliokunta pitää tärkeänä, että kyseisiä voimavaroja pyritään jatkossa lisäämään.

Valiokunta myös korostaa sen merkitystä, että tuomareilla on riittävästi aikaa osallistua täydennyskoulutukseen sekä asessoreiden ja käräjänotaarien perehdyttämiseen. Saadun selvityksen mukaan tätä vaikeuttaa tuomareiden suuren työmäärä. Kaikki eivät ehdi riittävästi osallistua koulutuksiin tai he joutuvat käytännössä kompensoimaan osallistumisen työskentelemällä omalla ajalla.

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

Saamansa selvityksen valossa valiokunta kantaa vakavaa huolta myös siitä, miten jatkossa saadaan päteviä ja kokeneita hakijoita tuomioistuinuralle. Esimerkiksi tuomareiden virkojen määräaikaaisuudet, jälkeen jäänyt palkkaus ja suuri työmäärä heikentävät työnantajakuva sekä vaikuttavat halukkuuteen hakeutua ja pysyä tuomioistuinuralla. Lakivaliokunta on jo pitkään ollut huolissaan siitä, että tuomioistuinlaitoksessa työskentelee paljon tuomareita ja muuta lainkäyttöhenkilöstöä määräaikaaisissa virkasuhteissa, joiden rahoitus on riippuvaista määräaikaaisesta rahoituksesta (ks. LaVL 8/2020 vp, LaVL 3/2020 vp, LaVL 5/2019 vp, LaVL 22/2018 vp, LaVL 4/2018 vp, LaVL 13/2017 vp, LaVL 7/2017 vp, LaVL 7/2016 vp, LaVL 6/2015 vp, LaVL 17/2014 vp, LaVL 12/2013 vp, LaVL 6/2013 vp). Valiokunta toistaa aiemmin esittämänsä siitä, että tuomioistuinlaitoksen perustuslaillisen aseman ja toimintakyvyn kannalta kestäväntä ja perustelluinta on huolehtia siitä, että tuomioistuinten perusrahoitus on riittävällä tasolla sekä virat vakinaisia.

Oikeusministeriön on tarkoitus lähettää valiokunnalle toimitettu selvitys lausuntokierrokselle. Valiokunta pitää tätä kannatettavana keskeisten toimijoiden ja asiantuntijoiden näkemysten kartoittamiseksi ja pitää tärkeänä, että myös valiokunnalle toimitetaan tietoa lausuntopalautteesta sekä ministeriön mahdollisista jatkotoimenpiteistä. Valiokunta jää siten seuraamaan asian edistymistä.

Valiokunta odottaa saavansa vuoden 2023 loppuun mennessä uuden selvityksen koulutusuudistuksen vaikutuksista ja toimivuudesta. Valiokunta yhtyy oikeusministeriön näkemukseen siitä, että tulosten vertailtavuus puoltaisi uuden selvityksen toteuttamista nyt valmistuneen selvityksen kaltaisena.

### **6. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi rikoslain muuttamisesta**

Hallituksen esitys HE 7/2021 vp

Asia on saapunut lakivaliokuntaan mietinnön antamista varten.

### **7. Valtioneuvoston selonteko EU-politiikasta**

Valtioneuvoston selonteko VNS 7/2020 vp

Asia on saapunut lakivaliokuntaan mahdollisen lausunnon antamista varten suurelle valiokunnalle. Määräaika: 31.5.2021.

### **8. Valtioneuvoston selvitys: Komission tiedonanto EU:n demokratiatoimintasuunnitelmasta**

Valtioneuvoston E-selvitys E 12/2021 vp

Liiteasiakirja E-kirje: Komission tiedonanto EU:n demokratiatoimintasuunnitelmasta

Asia on saapunut lakivaliokuntaan mahdollisia toimenpiteitä varten.

Valiokunta hyväksyi asiantuntijasuunnitelman. Kutsutaan kuultavaksi: oikeusministeriö

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

### **9. Valtioneuvoston selvitys: EU:n terrorismin vastainen ohjelma**

Valtioneuvoston E-selvitys E 15/2021 vp  
Liiteasiakirja OSA; EU:n terrorismin vastainen ohjelma

Asia on saapunut lakivaliokuntaan mahdollisia toimenpiteitä varten.

Valiokunta hyväksyi asiantuntijasuunnitelman. Kutsutaan kuultaviksi: sisäministeriö ja oikeusministeriö.

### **10. Hallituksen esitys eduskunnalle kansainväliseen siviili-ilmailuun liittyvien laittomien tekojen ehkäisemisestä tehdyn yleissopimuksen, ilma-alusten laittoman haltuunoton ehkäisemisestä tehtyä yleissopimusta täydentävän pöytäkirjan sekä rikoksista ja eräistä muista teoista ilma-aluksissa tehdyn yleissopimuksen muuttamisesta tehdyn pöytäkirjan hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi sekä laiksi rikoslain muuttamisesta**

Hallituksen esitys HE 232/2020 vp  
Valiokunnan lausunto LiVL 3/2021 vp  
Lisäselvitys HE 232/2020 vp LaV 04.03.2021 apulaisprofessori Tatu Hyttinen Lisäselvitys A 10  
Lisäselvitys HE 232/2020 vp LaV 04.03.2021 professori Sakari Melander Lisäselvitys B 10

Liikenne- ja viestintävaliokunnan lausunto LiVL 3/2021 vp on saapunut valiokuntaan.

Valiokuntaan ovat saapuneet kirjalliset lausunnot:

- professori Sakari Melander, liite
- apulaisprofessori Tatu Hyttinen, liite

### **11. Valtioneuvoston selvitys: Euroopan keskuspankin selvitys digitaalisesta eurosta**

Valtioneuvoston E-selvitys E 9/2021 vp  
Liiteasiakirja Euroopan keskuspankin selvitys digitaalisesta eurosta

Asia on saapunut lakivaliokuntaan tiedoksi.

Valiokunta merkitsi asian tiedoksi.

Asian käsittely valiokunnassa on päättynyt.

### **12. Lakialoite laiksi rikesakkorikkomuksista annetun lain 16 §:n muuttamisesta**

Lakialoite LA 43/2020 vp

Asia on saapunut valiokuntaan.

### **13. Lakialoite laiksi rikoslain 17 luvun muuttamisesta**

Lakialoite LA 51/2020 vp

Asia on saapunut valiokuntaan.

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

### **14. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi ulkomaalaislain eräiden säännösten sekä oikeusapulain 17 a §:n kumoamisesta**

Hallituksen esitys HE 247/2020 vp

Asiantuntijasuunnitelma HE247\_20\_asiantuntijasuunnitelma\_3.pdf A 14

Valiokunta hyväksyi asiantuntijasuunnitelman.

### **15. Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi (digipalvelusäädös)**

Valtioneuvoston U-kirjelmä U 2/2021 vp

Asiantuntijalausunto U 2/2021 vp LaV 23.02.2021 johtava asiantuntija Päivi-Maria Virta, liikenne- ja viestintäministeriö Asiantuntijalausunto A 15

Asiantuntijalausunto U 2/2021 vp LaV 23.02.2021 erityisasiantuntija Johanna Isoaho, oikeusministeriö Asiantuntijalausunto B 15

Asiantuntijalausunto U 2/2021 vp LaV 23.02.2021 lakimies Asko Metsola, Tietoliikenteen ja tietotekniikan keskusliitto FiCom ry Asiantuntijalausunto C 15

Asiantuntijalausunnon liite U 2/2021 vp LaV 23.02.2021 lakimies Asko Metsola, Tietoliikenteen ja tietotekniikan keskusliitto FiCom ry Asiantuntijalausunto D 15

Asiantuntijalausunto U 2/2021 vp LaV 23.02.2021 tietosuojavaltuutettu Anu Talus, Tietosuojavaltuutetun toimisto Asiantuntijalausunto E 15

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 23.2.2021:

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- johtava asiantuntija Päivi-Maria Virta, liikenne- ja viestintäministeriö, liite
- yksikön johtaja Elina Thorström, liikenne- ja viestintäministeriö
- erityisasiantuntija Johanna Isoaho, oikeusministeriö, liite
- lainsäädäntöneuvos Maarit Leppänen, oikeusministeriö
- lakimies Asko Metsola, Tietoliikenteen ja tietotekniikan keskusliitto FiCom ry, liite
- tietosuojavaltuutettu Anu Talus, Tietosuojavaltuutetun toimisto, liite

Valiokunta päätti lisäasiantuntijoista. Kutsutaan kuultaviksi: professori Korpisaari ja professori Voutilainen

### **16. Kansalaisaloite Kannabiksen käytön rangaistavuuden poistamiseksi**

Kansalaisaloite KAA 5/2020 vp

Lisäselvitys KAA 5/2020 vp LaV 04.03.2021 Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) lisäselvitys A 16

Valiokuntaan on saapunut kirjallinen lausunto:

- Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL), liite

### **17. Säädösehdotusten vaikutusarviointien toteutuminen - nykytila ja kehittämistarpeet**

Valiokunnan oma asia O 48/2019 vp

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 puheenjohtaja Leila Kostiainen, Lainsäädännön arviointineuvosto Asiantuntijalausunto A 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 tutkimusjohtaja Kati Rantala, Helsingin yliopisto, Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti Asiantuntijalausunto B 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 ylijohtaja Riku Jaakkola, Tuomioistuinvirasto Asiantuntijalausunto C 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 professori Tuula Linna Asiantuntijalausunto D 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 professori Sakari Melander Asiantuntijalausunto E 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 Lapsiasiavaltuutetun toimisto Asiantuntijalausunto F 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 Syyttäjälaitos Asiantuntijalausunto G 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 Valtakunnanvoudinvirasto Asiantuntijalausunto H 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 Etelä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri Asiantuntijalausunto I 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 Rikosseuraamuslaitos Asiantuntijalausunto J 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry Asiantuntijalausunto K 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 Suomen Yrittäjät ry Asiantuntijalausunto L 17  
Asiantuntijalausunto O 48/2019 vp LaV 19.02.2021 Suomen Asianajajaliitto Asiantuntijalausunto M 17

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 19.2.2021:

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- puheenjohtaja Leila Kostiainen, Lainsäädännön arviointineuvosto, liite
- tutkimusjohtaja Kati Rantala, Helsingin yliopisto, Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti, liite
- ylijohtaja Riku Jaakkola, Tuomioistuinvirasto, liite
- professori Tuula Linna, liite
- professori Sakari Melander, liite

Valiokuntaan ovat saapuneet kirjalliset lausunnot:

- Lapsiasiavaltuutetun toimisto, liite
- Syyttäjälaitos, liite
- Valtakunnanvoudinvirasto, liite
- Etelä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri, liite
- Rikosseuraamuslaitos, liite
- Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry, liite
- Suomen Yrittäjät ry, liite



## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

- Suomen Asianajajaliitto, liite

### **18. Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi ja direktiiviksi (lainvalvontaviranomaisen rajat ylittävä pääsy sähköiseen todistusaineistoon)**

Valtioneuvoston U-kirjelmä U 33/2018 vp

Valiokunnan lausunto LaVL 16/2018 vp

Valiokunnan lausunto LaVL 29/2018 vp

Valiokunnan lausunto LaVL 35/2018 vp

Valtioneuvoston U-jatkokirjelmä UJ 53/2020 vp

Liiteasiakirja OSA; Asetusehdotus sähköistä todistusaineistoa rikosasioissa koskevista eurooppalaisesta esittämismääräyksestä ja säilyttämismääräyksestä ja direktiiviehdotus yhdenmukaisista säännöistä koskien laillisten edustajien nimittämistä todistusaineiston keräämiseksi rikosasioissa

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 lainsäädäntöneuvos Lauri Rautio, oikeusministeriö Asiantuntijalausunto A 18

Lisäselvitys U 33/2018 vp LaV 04.03.2021 lainsäädäntöneuvos Lauri Rautio, oikeusministeriö Lisäselvitys B 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 valtiosyyttäjä Tuuli Eerolainen, Syyttäjälaitos Asiantuntijalausunto C 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 rikostarkastaja Heidi Björk, keskusrikospoliisi Asiantuntijalausunto D 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 lakimies Asko Metsola, Tietoliikenteen ja tietotekniikan keskusliitto FiCom ry Asiantuntijalausunto E 18

Asiantuntijalausunnon liite U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 lakimies Asko Metsola, Tietoliikenteen ja tietotekniikan keskusliitto FiCom ry Asiantuntijalausunto F 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 professori Sakari Melander Asiantuntijalausunto G 18

Lisäselvitys U 33/2018 vp LaV 04.03.2021 professori Sakari Melander Lisäselvitys H 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 sisäministeriö Asiantuntijalausunto I 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 liikenne- ja viestintäministeriö Asiantuntijalausunto J 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 Helsingin kärjäoikeus Asiantuntijalausunto K 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 Poliisihallitus Asiantuntijalausunto L 18

Asiantuntijalausunto U 33/2018 vp LaV 24.02.2021 Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry Asiantuntijalausunto M 18

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 24.2.2021:

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- lainsäädäntöneuvos Lauri Rautio, oikeusministeriö, liite

- valtiosyyttäjä Tuuli Eerolainen, Syyttäjälaitos, liite

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

- rikostarkastaja Heidi Björk, keskusrikospoliisi, liite
- lakimies Asko Metsola, Tietoliikenteen ja tietotekniikan keskusliitto FiCom ry, liite
- professori Sakari Melander, liite

Valiokuntaan ovat saapuneet kirjalliset lausunnot:

- sisäministeriö, liite
- liikenne- ja viestintäministeriö, liite
- Helsingin kärjäoikeus, liite
- Poliisihallitus, liite
- Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry, liite

### **19. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi rikoslain 25 luvun 9 §:n muuttamisesta**

Hallituksen esitys HE 226/2020 vp

Asiantuntijalausunto HE 226/2020 vp LaV 19.02.2021 professori Olli Mäenpää Asiantuntijalausunto A 19

Lisäselvitys HE 226/2020 vp LaV 04.03.2021 professori Olli Mäenpää Lisäselvitys B 19

Asiantuntijalausunto HE 226/2020 vp LaV 04.03.2021 Perussuomalaiset r.p. Asiantuntijalausunto C 19

Asiantuntijalausunto HE 226/2020 vp LaV 04.03.2021 Vasemmistoliitto r.p. Asiantuntijalausunto D 19

Vastine HE 226/2020 vp LaV 04.03.2021 lainsäädäntöneuvos Lena Andersson, oikeusministeriö Vastine E 19

Lisäselvitys HE 226/2020 vp LaV 04.03.2021 oikeusministeriö Lisäselvitys F 19

Merkittiin tiedoksi, että seuraava asiantuntija on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 19.2.2021:

Valiokunnassa oli kuultavana:

- professori Olli Mäenpää, liite

Merkittiin tiedoksi, että seuraava asiantuntija on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 22.2.2021:

Valiokunnassa oli kuultavana:

- lainsäädäntöneuvos Lena Andersson, oikeusministeriö, liite

Valiokuntaan ovat saapuneet kirjalliset lausunnot:

- Perussuomalaiset r.p., liite
- Vasemmistoliitto r.p., liite
- professori Olli Mäenpää, liite
- oikeusministeriö, liite

Valiokuntaan on saapunut ilmoitus, ei lausuttavaa:

- Liike Nyt r.p.

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

### **20. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi henkilötietojen käsittelystä Rikosseuraamuslaitoksessa sekä vankeuslain ja eräiden muiden seuraamusten täytäntöönpanosta annettujen lakien muuttamisesta**

Hallituksen esitys HE 246/2020 vp

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 lainsäädäntöneuvos Juho Martikainen, oikeusministeriö Asiantuntijalausunto A 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 lakimies Anna-Liisa Sandvik, Rikosseuraamuslaitos Asiantuntijalausunto B 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 rikosseuraamusesimies Erja Toivo, Tampereen yhdyskuntaseuraamustoimisto Asiantuntijalausunto C 20

Asiantuntijalausunnon liite HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 rikosseuraamusesimies Erja Toivo, Tampereen yhdyskuntaseuraamustoimisto Asiantuntijalausunto D 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 apulaisoikeusasiamies Pasi Pölönen, Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia Asiantuntijalausunto E 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 johtaja Eeva Säisä, Helsingin vankila Asiantuntijalausunto F 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 puheenjohtaja Antti Santamäki, Vankilavirkailijain Liitto VVL r.y. Asiantuntijalausunto G 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 puheenjohtaja Pekko Summanen, Rikosseuraamusalan henkilöstöyhdistys RikHe ry Asiantuntijalausunto H 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 valtiovarainministeriö Asiantuntijalausunto I 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 sisäministeriö Asiantuntijalausunto J 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 sosiaali- ja terveysministeriö Asiantuntijalausunto K 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 puolustusministeriö Asiantuntijalausunto L 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 Syyttäjälaitos Asiantuntijalausunto M 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 Valtakunnanvoudinvirasto Asiantuntijalausunto N 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 Poliisihallitus Asiantuntijalausunto O 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 Oikeusrekisterikeskus Asiantuntijalausunto P 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 Maahanmuuttovirasto Asiantuntijalausunto Q 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 Tulli Asiantuntijalausunto R 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 Suomen Asianajajaliitto Asiantuntijalausunto S 20

Asiantuntijalausunto HE 246/2020 vp LaV 04.03.2021 Kansaneläkelaitos Asiantuntijalausunto T 20

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 24.2.2021:

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- hallitusneuvos Anne Hartoneva, oikeusministeriö
- lainsäädäntöneuvos Juho Martikainen, oikeusministeriö, liite
- lakimies Anna-Liisa Sandvik, Rikosseuraamuslaitos, liite
- rikosseuraamusesimies Erja Toivo, Tampereen yhdyskuntaseuraamustoimisto, liite

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 25.2.2021:

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- apulaisoikeusasiamies Pasi Pölönen, Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia, liite
- johtaja Eeva Säisä, Helsingin vankila, liite
- puheenjohtaja Antti Santamäki, Vankilavirkailijain Liitto VVL r.y., liite
- puheenjohtaja Pekko Summanen, Rikosseuraamusalan henkilöstöyhdistys RikHe ry, liite

Valiokuntaan ovat saapuneet kirjalliset lausunnot:

- valtiovarainministeriö, liite
- sisäministeriö, liite
- sosiaali- ja terveysministeriö, liite
- puolustusministeriö, liite
- Syyttäjälaitos, liite
- Valtakunnanvoudinvirasto, liite
- Poliisihallitus, liite
- Oikeusrekisterikeskus, liite
- Maahanmuuttovirasto, liite
- Tulli, liite
- Suomen Asianajajaliitto, liite
- Kansaneläkelaitos, liite

Valiokuntaan ovat saapuneet ilmoitukset, ei lausuttavaa:

- työ- ja elinkeinoministeriö
- Tuomioistuinvirasto
- Rajavartiolaitos
- Julkisanalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry

### **21. Hallituksen esitys eduskunnalle hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi**

Hallituksen esitys HE 241/2020 vp

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 hallitusneuvos Pirjo Kainulainen, sosiaali- ja terveysministeriö Asiantuntijalausunto A 21

Asiantuntijalausunnon liite HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 hallitusneuvos Pirjo Kainulainen, sosiaali- ja terveysministeriö Asiantuntijalausunto liite B 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 lainsäädäntöneuvos Elina Nyholm, oikeusministeriö Asiantuntijalausunto C 21

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 lainsäädäntöneuvos Tiina Ferm, sisäministeriö Asiantuntijalausunto D 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 esittelijäneuvos Jarmo Hirvonen, Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia Asiantuntijalausunto E 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 oikeusneuvos, OTT Eija Siitari, korkein hallinto-oikeus Asiantuntijalausunto F 21

Lisäselvitys HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 oikeusneuvos, OTT Eija Siitari, korkein hallinto-oikeus Lisäselvitys G 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 ylituomari Ann-Mari Pitkäranta, Helsingin hallinto-oikeus Asiantuntijalausunto H 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 hallintojohtaja Ritva Kujala, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto (Valvira) Asiantuntijalausunto I 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 erityisasiantuntija Kirsi Pollari, Lastensuojelun Keskusliitto Asiantuntijalausunto J 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 lakimies Patrik Metsätähti, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry Asiantuntijalausunto K 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Kehitysvammaliitto ry Asiantuntijalausunto L 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 konkurssiasiamies Helena Kontkanen, konkurssiasiamiehen toimisto Asiantuntijalausunto M 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 johtava laamanni Timo Heikkinen, Itä-Uudenmaan käräjäoikeus Asiantuntijalausunto N 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 valtiosyyttäjä Mikko Männikkö, Syyttäjälaitos Asiantuntijalausunto O 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 johtaja Eveliina Vigelius, Hyvinvointiala HALI ry Asiantuntijalausunto P 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 professori Olli Mäenpää Asiantuntijalausunto Q 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 professori Sakari Melander Asiantuntijalausunto R 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Ahvenanmaan maakuntapäivät Asiantuntijalausunto S 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Ahvenanmaan maakunnan hallitus Asiantuntijalausunto suomennos T 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Ahvenanmaan maakunnan hallitus Asiantuntijalausunto ruotsi U 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Tuomioistuinvirasto Asiantuntijalausunto V 21

Asiantuntijalausunnon liite HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Tuomioistuinvirasto Asiantuntijalausunto liite W 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 markkinaoikeus Asiantuntijalausunto X 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Etelä-Suomen aluehallintovirasto Asiantuntijalausunto Y 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Lapsiasiavaltuutetun toimisto Asiantuntijalausunto Z 21

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri Asiantuntijalausunto Å 21

Asiantuntijalausunto HE 241/2020 vp LaV 04.03.2021 Vammaisfoorumi ry Asiantuntijalausunto Å 21

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 2.3.2021:

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- hallitusneuvos Auli Valli-Lintu, sosiaali- ja terveysministeriö
- hallitusneuvos Pirjo Kainulainen, sosiaali- ja terveysministeriö, liite
- lainsäädäntöneuvos Jussi Matikkala, oikeusministeriö
- lainsäädäntöneuvos Elina Nyholm, oikeusministeriö, liite
- neuvotteleva virkamies Erkki Papunen, valtiovarainministeriö, liite
- hallitusneuvos Ilpo Helismaa, sisäministeriö, liite
- lainsäädäntöneuvos Tiina Ferm, sisäministeriö, liite

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 3.3.2021:

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- esittelijäneuvos Jarmo Hirvonen, Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia, liite
- oikeusneuvos, OTT Eija Siitari, korkein hallinto-oikeus, liite
- ylituomari Ann-Mari Pitkäranta, Helsingin hallinto-oikeus, liite
- hallintojohtaja Ritva Kujala, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto (Valvira), liite
- erityisasiantuntija Kirsi Pollari, Lastensuojelun Keskusliitto, liite
- lakimies Patrik Metsätähti, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry, liite

Valiokuntaan on saapunut kirjallinen lausunto:

- Kehitysvammaliitto ry, liite

Merkittiin tiedoksi, että seuraavat asiantuntijat on kuultu epävirallisessa etäkokouksessa 4.3.2021:

Valiokunnassa olivat kuultavina:

- konkurssiasiamies Helena Kontkanen, konkurssiasiamiehen toimisto, liite
- johtava laamanni Timo Heikkinen, Itä-Uudenmaan käräjäoikeus, liite
- valtiosyyttäjä Mikko Männikkö, Syyttäjälaitos, liite
- johtaja Eveliina Vigelius, Hyvinvointiala HALI ry, liite
- professori Olli Mäenpää, liite
- professori Sakari Melander, liite

Valiokuntaan ovat saapuneet kirjalliset lausunnot:

- Ahvenanmaan maakuntapäivät, liite
- Ahvenanmaan maakunnan hallitus, liite

## Pöytäkirja LaVP 3/2021 vp

- Tuomioistuinvirasto, liite
- markkinaoikeus, liite
- Etelä-Suomen aluehallintovirasto, liite
- Lapsiasiavaltuutetun toimisto, liite
- Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri, liite
- Vammaisfoorumi ry, liite

Valiokuntaan ovat saapuneet ilmoitukset, ei lausuttavaa:

- Terveiden ja hyvinvoinnin laitos (THL)
- Suomen Kuntaliitto
- Suomen Asianajajaliitto

Valiokunta päätti lisäasiantuntijoista. Kutsutaan kuultaviksi: Rikosseuraamuslaitos, markkinaoikeus, professori (emeritus) Juha Karhu, apulaisprofessori Tatu Hyttinen

### 22. Muut asiat

Muita asioita ei ollut.

### 23. Seuraava kokous

Ilmoitettiin, että valiokunnan seuraava kokous on perjantaina 5.3.2021 klo 9.15 (epävirallinen etäkokous).

Pöytäkirjan vakuudeksi

Valiokuntaneuvos Mikko Monto